
           

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 361-02/20-01/15 
URBROJ: 2125/01-02-21-05 
Gospić, 20. prosinca 2021. godine 
 

  GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne     
                   infrastrukture za 2021. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam Vam na 
razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2021. godinu. 

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 12.12.2020. godine donijelo je Program 
građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu. 

Člankom 67. stavkom 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.  
68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20), propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za svaku kalendarsku godinu donosi Program građenja komunalne infrastrukture. 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu sadrži procjenu troškova 
projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata 
građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. Troškovi Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu se iskazuju u Programu građenja komunalne 
infrastrukture za 2021. godinu, odvojeno za svaku građevinu i ukupno te se iskazuju odvojeno prema 
izvoru njihova financiranja. 

Člankom 179. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 84/21), određeno je 
da je sastavni dio Programa građenja komunalne infrastrukture, koji se donosi sukladno zakonu kojim 
se uređuje komunalno gospodarstvo i Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom.  

Sastavni dio Programa građenja komunalne infrastrukture je i Program energetske 
učinkovitosti. 

Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu, a u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za slijedeće točke:  

1. nerazvrstane ceste, 
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
3. javna parkirališta, 
4. javne zelene površine, 
5. javna rasvjeta, 
6. groblja, 
7. gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom. 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2 

 

 

Sastavni dio Programa građenja komunalne infrastrukture čine programi; 

 Program energetske učinkovitosti, 
 Program razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta, 
 Program razvoja vodoopskrbe i odvodnje. 

 

Sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.  68/18, 
110/18 – Odluka USRH, 32/20) program građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu financira 
se sljedećim sredstvima: prihod od poreza, doprinos za šume, komunalni doprinos, komunalna 
naknada, tekuće pomoći, prijenos sredstva EU, kapitalne pomoći, prihod od prodaje neproizvedene 
imovine, prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine, primici od zaduživanja. 

Kako je došlo do preraspodjele sredstava građenja komunalne infrastrukture potrebno je 
pristupiti izmjeni i dopuni istog. 

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Odluke o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu. 

 

S poštovanjem, 

 

 

                                                                                                         GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                                                                                                        Karlo Starčević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20), članka 179. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ br.  84/21) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" broj 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića 
na sjednici održanoj dana _______________ 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture  

za 2021. godinu 
 

Članak 1. 

(1) U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ broj 10/20) članak 2. mijenja se i glasi: 

 

„ 

(1) Gradnja nerazvrstanih cesta i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako 
slijedi: 

Redni 
broj Nerazvrstane ceste Planirana vrijednost 

1.1. Izgradnja ceste na relaciji Vaganac-Kruščica 488.385,00 kn 

1.2. Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova 1.578.500,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU NERAZVRSTANIH CESTA 2.066.885,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći (ŽUC) 10.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 488.385,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 200.000,00 kn 

Izvor 7.2. Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 308.000,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.060.500,00 kn 

UKUPNO 2.066.385,00 kn 

„ 

 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila i visina 
potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila Planirana vrijednost 



4 

 

2.1. Izgradnja trga Nikola Tesla (KIC) 987.958,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 987.958,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinos za šume 476.214,00 kn 

Izvor 4.4. Komunalna doprinos 244.285,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 267.459,00 kn 

UKUPNO 987.958,00 kn 

 

„ 

Članak 3. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja javnih parkirališta i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako 
slijedi: 

Redni 
broj Javna parkirališta Planirana vrijednost 

3.1. Izgradnja parkirališta na Ličkom Osiku (Dom zdravlja-Dječji vrtić) 212.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNIH PARKIRALIŠTA 212.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 212.000,00 kn 

UKUPNO 212.000,00 kn 

„ 

 

Članak 4. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja javne zelene površine i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se 
kako slijedi: 

Redni 
broj Javne zelene površine  Planirana vrijednost 

4.1. Izgradnja atletske staze na gradskom stadionu u Gospiću 600.000,00 kn 

4.2. Izgradnja dječjih i sportskih igrališta 205.000,00 kn 

4.3. Oprema za javne površine 75.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA JAVNE ZELENE POVRŠINE 880.000,00 kn 



5 

 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 205.000,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 600.000,00 kn 

Izvor 7.1. Prihod od prodaje neproizvedene imovine 75.000,00 kn 

UKUPNO 880.000,00 kn 

„ 

 

Članak 5. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj Javna rasvjeta Planirana vrijednost 

5.1. Izgradnja javne rasvjete po Mjesnim odborima 40.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA JAVNU RASVJETU 40.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 40.000,00 kn 

UKUPNO 40.000,00 kn 

„ 

 

Članak 6. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja groblja i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj Groblja Planirana vrijednost 

6.1. 

Izgradnja grobnica za branitelje i Memorijalnog centra kao trajno 
obilježje i rješenje za trajno zbrinjavanje svih posmrtnih ostataka 
žrtava Drugog svjetskog rata i poslijeratnog razdoblja na području 
Grada Gospića 

55.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GROBLJA 55.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 30.000,00 kn 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 25.000,00 kn 



6 

 

UKUPNO 55.000,00 kn 

„ 

 

Članak 7. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i visina potrebnih 
sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Program gradnja građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom Planirana vrijednost 

7.1. Sanacija i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac 50.000,00 kn 

7.2. Izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni otpad 431.862,00 kn 

7.3. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 175.000,00 kn 

7.4. Nabava komunalnih vozila i spremnika za prikupljanje komunalnog 
otpada 

500.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE 
KOMUNALNIM OTPADOM 1.156.862,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 29.557,00 kn 

Izvor 5.3. Tekuće pomoći (KOMPENZACIJSKE MJERE) 50.000,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.077.305,00 kn 

UKUPNO 1.156.862,00 kn 

„ 

 

Članak 8. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Program energetske učinkovitosti i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se 
kako slijedi: 

Redni 
broj Program energetske učinkovitosti Planirana vrijednost 

8.1. Energetska obnova zgrade Osnovne škole Dr. Franje Tuđmana na 
Ličkom Osiku 

1.986.938,00 kn 

8.2.  Sufinanciranje kamata za energetsku učinkovitost stambenih 
zgrada 

40.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 2.026.938,00 kn 

 



7 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 12.057,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 815.800,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.159.081,00 kn 

UKUPNO 2.026.938,00 kn 

„ 

 

Članak 9. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Program infrastrukture širokopojasnog interneta i visina potrebnih sredstava za realizaciju 
istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj Program razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta Planirana vrijednost 

9.1. Projekt razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta (PRŠI) 890.641,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM RAZVOJA INFRASTRUKTRE 
ŠIROKOPOJASNOG INTERNETA 

890.641,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 755.580,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 18.745,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 116.316,00 kn 

UKUPNO 890.641,00 kn 

„ 

 

Članak 10. 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Program razvoja vodoopskrbe i odvodnje i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog 
utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj Program razvoja vodoopskrbe i odvodnje Planirana vrijednost 

10.1. Sufinanciranje građevina za vodoopskrbu i odvodnju 199.820,00 kn 

10.2. Aglomeracija Gospić – Lički Osik - Perušić 608.172,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM RAZVOJA VODOOPSKRBE I ODVODNJE 807.992,00 kn 

 



8 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 807.992,00 kn 

UKUPNO 807.992,00 kn 

„ 

 

Članak 11. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
9.124.276,00 kuna i to kako slijedi: 

Redni 
broj GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE Planirana vrijednost 

1. Nerazvrstane ceste 2.066.885,00 kn 

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila 

987.958,00 kn 

3. Javna parkirališta 212.000,00 kn 

4. Javne zelene površine 880.000,00 kn 

5. Javna rasvjeta 40.000,00 kn 

6. Groblja 55.000,00 kn 

7. Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 1.156.862,00 kn 

8. Program energetske učinkovitosti 2.026.938,00 kn 

9. Program razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta 890.641,00 kn 

10. Program razvoja vodoopskrbe i odvodnje 807.992,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2021. godini 9.124.276,00 kn 

 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz izvora kako slijedi: 

IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 kn 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 506.214,00 kn 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 514.285,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 41.614,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći (KOMPENZACIJSKE MJERE) 50.000,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći (ŽUC) 10.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 2.059.765,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 818.745,00  kn 



9 

 

Izvor 7.1. Prihod od prodaje neproizvedene imovine 75.000,00 kn 

Izvor 7.2. Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 308.000,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 4.700.653,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2021. godini 9.124.276,00 kn 

 

„ 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

 
PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                         GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                                                           Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 NERAZVRSTANE CESTE 

Projektom izgradnje ceste na relaciji Vaganac – Kruščica znatno se poboljšava životni 
standard mještana, doprinijet će i razvitku turizma na jezeru Kruščica i oko njega,  a posebno 
ribolovnog turizma. U planu je i izgradnja šumske ceste u šumskom kompleksu "Zapadni dio uz 
jezero Kruščica", koja je zapravo nastavak postojećeg projekta čime će se dobiti jedna zaokružena 
cjelina. 

 

 JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Projektom izgradnje trga Nikola Tesla (KIC)na lokaciji ispred Kulturno Informativnog Centra u 
Gospiću kao što su to učinile  mnoge zemlje i gradovi, želi se Nikoli Tesli odati veliko priznanje i 
zaslužena čast, a time promovirati bogato znanstveno i kulturno nasljeđe Gospića i Hrvatske. 

 

 JAVNA PARKIRALIŠTA 

Izgradnja parkirališta na Ličkom Osiku od iznimne je važnosti za lokalno stanovništvo koje se 
koristi uslugama doma zdravlja, ljekarne i dječjeg vrtića. 

 
 JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Projekt izgradnje atletske staze na gradskom stadionu u Gospiću gdje je već postojala atletska 
staza koja je prijašnjih godina uništena. Realizacijom ovog projekta izgradit će se i unaprijediti 
sportska infrastruktura, stvorit će se uvjeti za trening osnovnih atletskih sportova te će se dodatno 
razviti sustav razvoja sporta u Gospiću, ali i šire zajednice. Projektom se također potiče zdrav način 
života i aktivno bavljenje sportom svih građana, a posebno mladih sportskih talenata. 

 

 GROBLJA 

Izgradnja grobnice i Memorijalnog centra kao trajnog obilježja i rješenja za trajno zbrinjavanje 
svih posmrtnih ostataka žrtava Drugog svjetskog rata i poslijeratnog razdoblja na području Grada 
Gospića. 

 

 GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

Programom su planirana sredstva za sanaciju i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac, za 
izgradnju reciklažnog dvorišta za komunalni otpad, za izgradnju reciklažnog dvorišta za građevni 
otpad (na reciklažnom dvorištu za građevni otpad obavlja se obrada (drobljenje) građevnog otpada u 
korisnu sirovinu čime se smanjuje potreba za iskorištavanjem prirodnih resursa, dok se istovremeno 
smanjuje i količina odloženog otpada što pridonosi dužem vijeku korištenja postojećeg odlagališta 
otpada). 

Programom je obuhvaćena i nabava komunalnih vozila i spremnika za prikupljanje komunalnog 
otpada. Svrha nabave komunalne opreme za odvojeno prikupljanje otpada je nadopunjavanje 
postojeće količine spremnika firme Komunalac Gospić d.o.o.. Cilj je postavljanje odgovarajućeg broja 
i vrsta spremnika za odvojeno prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada, kao i odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila na 
području Grada Gospića. Nabavom dovoljnih količina komunalne opreme za odvojeno prikupljanje 



11 

 

otpada ostvarili bi primarni cilj odvojenog prikupljanja otpada, a to je što više izdvojiti iskoristivog 
otpada s ciljem recikliranja. 

 

 PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

Programom je obuhvaćena energetska obnova zgrade Osnovne škole Dr. Franje Tuđmana na 
Ličkom Osiku. Cilj projekta je smanjenje negativnih učinaka na okoliš kroz provedbu 4 mjere 
energetske učinkovitosti na zgradi Osnovne škole Dr. Franje Tuđmana na Ličkom Osiku u svrhu 
ostvarenja doprinosa smanjenju potrošnje energije u zgradama javnog sektora.  

Sufinanciranje kamata za energetsku učinkovitost stambenih zgrada – s ciljem poticanja 
energetske obnove zgrada na području grada Gospića, Grad sufinancira kamate na kredit za 
energetsku učinkovitost stambenih zgrada. 

 

 PROGRAM RAZVOJA INFRASTRUKTURE ŠIROKOPOJASNOG INTERNETA 

Projektom Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje Grada Gospića, Grada 
Otočca i Općine Plitvička Jezera bit će izgrađena nepokretna pristupna širokopojasna mreža sljedeće 
generacije (engl. NextGeneration Access – NGA) u NGA bijelim područjima sve 3 jedinice lokalne 
samouprave: Grada Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička Jezera. NGA mreže predstavljaju 
osnovni infrastrukturni preduvjet za povećanje intenziteta i kvalitete korištenja suvremenih usluga i 
aplikacija temeljenih na informacijskim i komunikacijskim tehnologijama kod privatnih korisnika 
(kućanstava), poslovnih korisnika i javnih korisnika. Projektom se osiguravaju preduvjeti za daljnji 
društveni i gospodarski razvoj Grada Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička Jezera. Projekt se 
provodi unutar Okvirnog nacionalnog programa razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa u 
područjima u kojima ne postoji dostatan komercijalni interes za ulaganja. 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 97.966.788,40 kn, dok ukupno prihvatljivi troškovi iznose 
95.166.788,40 kn. Traženi udio sufinanciranja prihvatljivih troškova iz OPKK iznosi 78,91%, dok će 
preostali iznos prihvatljivih troškova (21,09%) i neprihvatljive troškove zajednički osigurati sve 
jedinice lokalne samouprave na području obuhvata projekta. 

 

 PROGRAM RAZVOJA VODOOPSKRBE I ODVODNJE 

U okviru projekta Aglomeracija Gospić – Lički Osik – Perušić obrađuje se problematika odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda te vodoopskrbe na području aglomeracije Gospić sve s osnovnim ciljem 
zaštite zdravstvenog stanja i poboljšanja uvjeta života postojećih i novo priključenih stanovnika na 
sustav odvodnje na predmetnom području, te smanjenje postojećih gubitaka vode i povećanje 
sigurnosti vodoopskrbe. Projektom se predviđa spajanje tri postojeće aglomeracije (Gospić – Lički 
Osik – Perušić) u jedinstvenu aglomeraciju. Za spajanje aglomeracija potrebno je izgraditi 8,5 km 
gravitacijskih cjevovoda, 3,8 km tlačnih cjevovoda te 11 crpnih stanica. Predviđena je i dogradnja 
postojećeg sustava odvodnje u duljini cca 18 km gravitacijskih cjevovoda, te 4,9 km tlačnih cjevovoda 
i izgradnja 17 crpnih stanica. U Gospiću rekonstrukcija postojećeg sustava odvodnje i to 2,3 km 
metodom bez iskopa, te rekonstrukcija metodom s iskopom 723 m mješovite odvodnje i 
rekonstrukcije 579 m sanitarno fekalne odvodnje. 

Cilj ovog projekta je unaprjeđenje vodnokomunalne infrastrukture na području aglomeracije 
Gospić – Lički Osik – Perušić. Generalno se može reći da ciljeve ovog projekta možemo promatrati 
kao osiguranje odgovarajućih usluga odvodnje i vodoopskrbe proširenjem i rekonstrukcijom 
postojeće mreže. Ciljevi ovoga projekta su i poboljšanje i zaštita kakvoće vodnih cjelina za koje se 
očekuje da će se ostvariti proširenjem i rekonstrukcijom sustava odvodnje, te dogradnjom i 
povećanjem kapaciteta uređaja za pročišćavanje voda u Gospiću na viši stupanj pročišćavanja. 



12 

 

U sklopu projekta Aglomeracija Gospić – Lički Osik – Perušić Grad je planirao iznos od 400.000,00 
kn namijenjen za rješavanje imovinsko pravnih odnosa za neriješene čestice.  

U sklopu ovog programa planirana su i sredstva za sufinanciranje građevina za vodoopskrbu i 
odvodnju. Naime, Grad Gospić kontinuirano ulaže u proširenje vodoopskrbne mreže na svom 
području kako bi svim stanovnicima grada Gospića osigurao jednake uvjete te zadovoljio primarne 
ljudske potrebe za pitkom vodom. 


